
Válvula Check

Válvulas y Partes >
Válvulas Hidráulicas

Categorización

Características

Código de Pedido

IFP                 DTP                 03                 A

Teléfonos:
(506) 2222-0410
(506) 2222-5705

Dirección:
Calle 20 Av. 9 Barrio México,

San José, Costa Rica.

 
Modelo
DTP02
DTP03
DTP04
DTP06
DTP08
DTP10
DTP12

 
 

Puertos
1/4” NPTF
3/8” NPTF
1/2” NPTF
3/4” NPTF

1” NPTF
1-1/4” NPTF
1-1/2” NPTF

L
2.05
2.84
3.11

3.39
4.29
4.74
4.72

A
0.74
0.94
1.17
1.41
1.81
2.16
2.35

B
0.85
1.07
1.35
1.61
2.07
2.47
2.71

• Presión de trabajo de 3000 psi

• Presiones de fisuración opcionales

• La válvula de asiento de acero elimina 
la vibración

• Flujo libre en una dirección

• Dirección inversa de apagado

• Posición de montaje de la válvula no 
limitada

Serie en línea

Tipo de Rosca
DTP (NPT)
DTS (SAE)
DTB (BSPP)

Presión de
Ruptura

A-7.25 psi
B-30 psi
C-70 psi

02-1/4”
03-3/8”
04-1/2”
06-3/4”
08-1”
10-1-1/4”
12-1-1/2”


